
Città di Venezia

GARA N. 67/2019: Interventi di completamento delle connessioni ciclabili e intermodali dei parcheggi
scambiatori del quadrante di Zelarino-lotto 2 C.I. 14324 CIG 80088865CD

Informazioni sulla gara
ID 90

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 45233162-2

CIG: 80088865CD

Tipo di fornitura: Lavori

RUP: Alice Maniero

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.748.264,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 1.663.519,20 €

Oneri: 84.744,80 €

Importo contributo ANAC: 140,00 €

Garanzia fideiussoria: 34.965,28 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

offerta economica

offerta economica 15.00

offerta tempo 15.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 11 settembre 2019 12:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 04 ottobre 2019 12:00:00

Data scadenza: 14 ottobre 2019 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

passoe

sopralluogo

avvalimento

attestazione soa

certificazione iso

raggruppamento / consorzio

certificazione bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

offerta tempo



Documentazione gara
Bando di gara firmato digitalmente

bando protocollato

ELABORATI DI GARA 1

ELABORATI DI GARA 2

ELABORATI DI GARA 3

ELABORATI DI GARA 4

ELABORATI DI GARA 5

ELABORATI DI GARA 6

ELABORATI DI GARA 7

ELABORATI DI GARA 8



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, in riferimento al criterio di valutazione
A3 in caso di partecipazione in RTI in cui solo la
mandante è in possesso di certificazione sistema di
gestione sicurezza e salute sul lavoro OHSAS
18001:2007, si ha diritto ad attribuzione di
punteggio? Grazie. Cordiali saluti.

Fatte salve le autonome valutazioni della
Commissione esaminatrice, si osserva che il
disciplinare a pag 29 prevede espressamete quanto
segue:

"Si precisa che in caso di RTI le certificazioni
dovranno essere possedute almeno dall’Impresa
capogruppo di RTI."

Domanda Risposta

Buongiorno, In riferimento alla gara in oggetto, gara
n.67/2019: Interventi di completamento delle
connessioni ciclabili e intermodali dei parcheggi
scambiatori del quadrante di Zelarino-lotto2.
C.I.14324 CIG:80088865CD. Nel bando l’importo
complessivo è di € 1.748.264,00 di cui soggetto a
ribasso d’asta € 1.663.519.20 + oneri della
sicurezza di € 58.264,00 e opere in economia di €
27.393,75 (non soggette a ribasso), il totale è di €
1.749.176,95, con una differenza di € 912,95. Tale
differenza è stata riscontrata proprio nelle opere in
economia non soggette a ribasso d’asta in quanto
nel bando sono indicate per € 27.393,75, mentre
nella lista delle categorie a pag. 42 l’importo è di €
26.480,80. In attesa di un Vs. riscontro, ringraziamo
e porgiamo cordiali saluti.

Le opere in economia ammontano a complessivi
euro 37.045,15 comprensivi degli oneri per la
sicurezza. Come precisato nel capitolato speciale
d'appalto, esse sono divise in due quote come
segue:
A - per importo dei Materiali (MA), importo delle
Spese generali (SG) e importo degli Utili di impresa
(UT) per l'importo complessivo di euro 27.393,75
B - per noli e trasporti (NT) e costo del personale
(CL) per l'importo complessivo di euro 9.651,40.
 
Nel Bando di gara è stata richiamata l'attenzione sul
fatto che le voci sub A delle economie sono
soggette a ribasso mentre le voci sub B delle
economie non sono soggette a ribasso, con
l'annotazione "come meglio precisato nel capitolato
speciale d’appalto" che dettaglia anche la minima
quota di oneri per la sicurezza. Poichè l'importo
totale delle economie nel bando è stato indicato al
lordo degli oneri per la sicurezza, anche la
suddivisione delle due quote è stata indicata al
lordo degli oneri per la sicurezza, che sono
compresi nella voce complessiva di euro 58.264,00.
 
Come è chiarito infatti nel prospetto riassuntivo di
cui al paragrafo 1.7 del disciplinare di gara,
l'importo dei lavori a misura per euro 1.505.837,77
e dei lavori a corpo per euro 184.162, 23, esclusi gli
oneri per la sicurezza e comprese le opere in
economia, dà un importo complessivo di euro
1.690.000,00 che sommato agli oneri per la
sicurezza di euro 58.264,00 dà esattamente il
valore dell'appalto di 1.748.264,00.
 
 



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

offerta tecnica

A1 Organizzazione e gestione della commessa 40.00

A2 Pregio tecnico dell’opera 27.00

A3 Possesso certificazione qualità sistema di
gestione sicurezza e salute sul lavoro 3.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA N. 67/2019: Interventi di completamento delle connessioni ciclabili e intermodali dei parcheggi scambiatori del quadrante di Zelarino-lotto 2 C.I. 14324 CIG 80088865CD

